
Výběr srpnových akcí na Hradecku 

Nábřežní jazzová pouť 

Pořadatel: 
Václav KOTEK, Martin ŘEHÁK, Karel SYRŮČEK, Zuzana 

SYRŮČKOVÁ 

Místo konání: Smetanovo nábřeží, Hradec Králové 

Datum konání: 5. 8. 2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Festival 

Tematická kategorie: Hudba - jazz 

Více informací najdete na: http://www.jazznabrezi.goneo.cz/  

Devátý ročník Nábřežní jazzové pouti. Putování mezi dvěma pódii i napříč nespočetnými 

jazzovými styly v podání muzikantů z našeho regionu, špičkových českých jazzmanů i 

zahraničních hostů plánujeme na sobotu 5. srpna 2017. Přijďte se projít po jazzovém nábřeží. 

Letní jazzová pouť zve k malé promenádě styly hudby, která ovlivnila 20. století a okouzluje 

nás ve třetím tisíciletí. 

REVIVAL FEST 

Pořadatel: Letní parket Výrava 

Místo konání: Letní parket Výrava, Výrava 83, Výrava, 503 03 

Datum konání: 5. 8. 2017 od 13:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba 

Více informací najdete na: www.vyrava-letniparket.cz  

Creeadence rev. Iron Maiden rev. Sepultura rev. Gun N' Roses rev. ABBA rock show rev. 

Rolling Stones rev. Metallica rev. Rammstein rev.  

TÝDEN DĚTÍ S MUZEEM 2017 I. 

Pořadatel: Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

Místo konání: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 

465, Hradec Králové, 500 01 

Datum konání: 7. 8. 2017 až 11. 8. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Akce pro děti 

Tematická kategorie: Akce pro děti - Jiný typ akce 

Více informací najdete na: http://www.muzeumhk.cz/ 

Téma zdravotnictví - zajímavosti o současných i historických zdravotnických pomůckách a 

postupech.  

http://http/www.jazznabrezi.goneo.cz/
http://www.vyrava-letniparket.cz/
http://http/www.muzeumhk.cz/


PEKAŘ, SEBASTIAN, JAKUB DĚKAN, Afterparty DJ Pavel Ferbas & DJ 

Pedro 

Pořadatel: Letní parket Výrava 

Místo konání: Letní parket Výrava, Výrava 83, Výrava, 503 03 

Datum konání: 11. 8. 2017 od 19:45 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba 

Více informací najdete na: www.vyrava-letniparket.cz  

Komentované prohlídky Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích 

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, Zámek 1, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 13. 8. 2017 od 14 hodin, od 15 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Prohlídka - Historický objekt 

Více informací najdete na: www.kaple.mestosmirice.cz  

Harlej, Komunál, Pumpa 

Pořadatel: Letní parket Výrava 

Místo konání: Letní parket Výrava, Výrava 83, Výrava, 503 03 

Datum konání: 18. 8. 2017 od 20 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba 

Více informací najdete na: www.vyrava-letniparket.cz  

Setkání s folklórem 

Pořadatel: Folklorní sdružení České republiky 

Místo konání: 
Jiráskovy sady, Hradec Králové 

Zámek Hrádek u Nechanic, Lubno 66, Nechanice, 503 15 

Datum konání: 18. 8. 2017 až 19. 8. 2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Festival 

Tematická kategorie: Tanec - folklórní tanec 

Více informací najdete na: http://www.adalbertinum.cz/  

http://www.vyrava-letniparket.cz/
http://www.kaple.mestosmirice.cz/
http://www.vyrava-letniparket.cz/
http://http/www.adalbertinum.cz/


Každý rok si můžete užít netradiční festival Setkání s folklórem. Na festivalu vystupují 

folklórní soubory z Čech i ze zahraničí. První den začíná festival každoročně v Hradci 

Králové v Jiráskových sadech. Další den se program přesouvá do areálu parku na Hrádku u 

Nechanic. 

Nábřeží keramiky a skla 

Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

Místo konání: Tylovo nábřeží, Hradec Králové 

Datum konání: 19. 8. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Trhy - jarmark 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz  

Na Tylově nábřeží proběhne XIII. ročník svátků keramiky a skla. I tentokrát budou moci 

návštěvníci prohlížet a nakupovat výrobky sklářských a hrnčířských řemeslníků z celé 

republiky a obdivovat předvádění tradičních řemeslných technik. To vše za stylového 

hudebního doprovodu. 

Lovci mamutů 2017 

Pořadatel: Archeopark Všestary o.p.s. 

Místo konání: Archeopark pravěku Všestary, Všestary 238, Všestary, 503 12 

Datum konání: 19. 8. 2017 až 20. 8. 2017  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Jiný typ akce 

Tematická kategorie: Historické akce - netradiční prohlídka 

Více informací najdete na: http://www.archeoparkvsestary.cz/uvod.html  

Interaktivní program v rámci cyklu Dny živé archeologie v Archeoparku Všestary. 

Mlynářské dny v Podorlickém skanzenu v Krňovicích 2017 

Pořadatel: Podorlický skanzen Krňovice 

Místo konání: 
Podorlický skanzen Krňovice, Krňovice 33, Třebechovice pod 

Orebem, 503 46 

Datum konání: 19. 8. 2017 až 20. 8. 2017 od 10 do 17 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Slavnost 

Tematická kategorie: 
Historické akce - historická slavnost, stará technika, jiné 

historické akce 

Dny zaměřené na ukázku tradičního mlynářského řemesla. Přijďte se podívat, jak se dříve 

mlelo a šrotovalo obilí. V provozu bude vodní mlýn i válcová stolice na mačkání vloček. 

Program bude doplněný o další činnosti při zpracování obilí - od mlácení po pečení chleba, 

který si budete moci ještě teplý odnést. Při dobré úrodě budou k dispozici i čerstvě namačkané 

vločky. 

http://www.adalbertinum.cz/
http://http/www.archeoparkvsestary.cz/uvod.html


Zámecké slavnosti na Hrádku u Nechanic 

Pořadatel: Zámek Hrádek u Nechanic 

Místo konání: Zámek Hrádek u Nechanic, Lubno 66, Nechanice, 503 15 

Datum konání: 19. 8. 2017 až 20. 8. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Prohlídka - Historický objekt 

Více informací najdete na: www.hradekunechanic.cz 

Prohlídky zámku s průvodci v dobových kostýmech v podání herců ochotnických divadel a 

hostů od 9 do 17 hodin. Čeká Vás vystoupení šermířů a sokolníků, dobový jarmark a 

občerstvení. 

17. Hradecká rallye - memoriál Zdeňka Kuthana 

Pořadatel: Veteran Car Club Hradec Králové 

Místo konání: 
Hradec Králové, Československé armády 408 / 51, Hradec 

Králové, 500 03 

Datum konání: 24. 8. 2017 až 27. 8. 2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Soutěž, turnaj 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: http://www.vcchk.cz/  

Ve dnech 24. 8. – 27. 8. se uskuteční již 17. Hradecká rallye memoriálu Zdeňka Kuthana. 

Jedná se o tradiční vyjížďku historických automobilů a motocyklů, akce je pořádaná jednou 

za 2 roky. K vidění budou československé i zahraniční stroje. 

Tři sestry, E! E, Doktor PP 

Pořadatel: 
 

Místo konání: Letní parket Výrava, Výrava 83, Výrava, 503 03 

Datum konání: 25. 8. 2017 od 19:00 hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba 

Více informací najdete na: www.vyrava-letniparket.cz  

 

 

 

file:///C:/Users/salakova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/O1NW67JE/www.hradekunechanic.cz
http://http/www.vcchk.cz/
http://www.vyrava-letniparket.cz/


XI. GRAND PRIX MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ V PARKUROVÉM 

SKÁKÁNÍ 

Pořadatel: Hradecký jezdecký klub, z.s. 

Místo konání: 
Hradecký jezdecký klub, Hradečnice 995, Hradec Králové,  

500 09 

Datum konání: 25. 8. 2017 až 27.8.2017  

Charakter akce: Celostátní 

Typ akce: Soutěž, turnaj 

Tematická kategorie: Sportovní akce 

Více informací najdete na: http://www.hjk.cz/ 

Další ročník třídenní soutěže v parkurovém skákání v areálu hradeckého jezdeckého klubu.  

Hradozámecká noc 

Pořadatel: Zámek Karlova Koruna 

Místo konání: 
Zámek Karlova Koruna, Chlumec nad Cidlinou, Pražská 1, 

Chlumec nad Cidlinou, 503 51 

Datum konání: 26. 8. 2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Jiný typ akce 

Tematická kategorie: Vzdělávací, poznávací - Historie 

Více informací najdete na: www.karlovakoruna-zamek.cz  

V sobotu 26. 8. 2017 propukne již sedmá Hradozámecká noc. Ve večerních a nočních 

hodinách otevřou opět své brány návštěvníkům s netradičním programem a výjimečnou 

atmosférou státní i nestátní hrady, zámky a další památky!  

15. Mezinárodní nábřeží paromilů 

Pořadatel: Královéhradecký spolek přátel parních strojů 

Místo konání: Eliščino nábřeží, Hradec Králové 

Datum konání: 26. 8. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Jiný typ akce 

Tematická kategorie: Jiný typ akce 

Více informací najdete na: http://www.nabreziparomilu.cz/ 

Jubilejní 15. mezinárodní Nábřeží paromilů se uskuteční v sobotu 26. srpna na Smetanově a 

Eliščině nábřeží a také v parčíku na náměstí 5. května, na obou březích řeky Labe v Hradci 

Králové, v době od 10 do 16 hodin. Jde o ojedinělou letní evropskou akci, určenou vlastníkům 

parních strojů či jejich replik, jak vystavovatelům, tak i široké veřejnosti, kterou historie páry 

zajímá. Návštěvníci tu uvidí parní válec, lokomobily, hasičské stříkačky, lokomotivy, modely 

parních strojů – také pak stabilní stroje a auto i moto veterány. 

 

http://http/www.hjk.cz/
http://www.karlovakoruna-zamek.cz/
http://http/www.nabreziparomilu.cz/


Rozloučení s prázdninami – III. ročník  

Pořadatel: Cyklozastávka U Apače a Kulturní středisko Dvorana 

Místo konání: Cyklozastávka U Apače Smiřice, Palackého, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 26. 8. 2017 od 15 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Akce pro děti 

Tematická kategorie: Akce pro děti - Pohádky, Divadlo, Zábava 

Více informací najdete na: www.mestosmirice.cz/default.php?id=240&ai=6&lang=cz  

 Akci pořádá Cyklozastávka U Apače a Kulturní středisko Dvorana – připraveny budou 

soutěže s DDM Smiřice, tvořivá dílnička, ukázka řezbářských prací, hudební představení 

„Hledá se Evelína“ v podání Divadla Slunečnice z Brna, ohňostroj a další. 

Noční prohlídka města Hradce Králové 

Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

Místo konání: 
Hradec Králové, Československé armády 408 / 51, Hradec 

Králové, 500 03 

Datum konání: 26. 8. 2017 od 21hodin 

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Prohlídka - Jiný typ akce 

Více informací najdete na: www.hradecko.eu  

Komentované prohlídky Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích 

Pořadatel: Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. 

Místo konání: Kaple Zjevení Páně ve Smiřicích, Zámek 1, Smiřice, 503 03 

Datum konání: 27. 8. 2017 od 14:00 hodin, od 15:00 hodin 

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Prohlídka 

Tematická kategorie: Prohlídka - Historický objekt 

Více informací najdete na: www.kaple.mestosmirice.cz  

Promenádní koncerty 

Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 

Místo konání: Jiráskovy sady, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 
6. 8. 2017  

13. 8. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba 

http://www.mestosmirice.cz/default.php?id=240&ai=6&lang=cz
http://www.hradecko.eu/
http://www.kaple.mestosmirice.cz/


Více informací najdete na: www.adalbertinum.cz  

Po celou letní sezónu budou opět probíhat populární promenádní koncerty v Jiráskových 

sadech. Od 11. června, kdy vystoupí JUNIOR BIG BAND ze ZUŠ Habrmanova, se každou 

prázdninovou neděli od 16 do 18 hodin představí dechové orchestry ze všech koutů našeho 

regionu. Celou sérii hudebních produkcí pak bude 20. srpna uzavírat vystoupení JH BIG 

BANDu HK. 

Léto na statku 

Pořadatel: Šrámkův statek Piletice 

Místo konání: 
Šrámkův statek v Pileticích, Piletická 7 / 6, Hradec Králové, 

500 03 

Datum konání: 

4. 8. 2017  

11. 8. 2017  

18. 8. 2017  

Charakter akce: Místní 

Typ akce: Koncert 

Tematická kategorie: Hudba - folk - country 

Více informací najdete na: http://www.sramkuvstatek.cz/  

Cyklus folklórních koncertů na Šrámkově statku v Pileticích. 

Svítání Zdeňka Sklenáře 

Pořadatel: 
 

Místo konání: 
Galerie moderního umění v Hradci Králové, Velké náměstí 16 

A / 139-140, Hradec Králové, 500 03 

Datum konání: 23. 6. 2017 až 24. 9. 2017  

Charakter akce: Regionální 

Typ akce: Výstava 

Tematická kategorie: Výtvarné umění - grafika, malířství, sochařství 

Více informací najdete na: www.galeriehk.cz  

Galerie moderního umění v Hradci Králové a Galerie Zdeněk Sklenář uvádějí výstavu Svítání 

Zdeňka Sklenáře, prezentující výběr z grafické tvorby Zdeňka Sklenáře v rozmezí let  

1934–1985. Vedle často vystavovaných grafických cyklů se objeví i unikátní, téměř neznámá 

díla. Zajímavostí výstavy je pak Sklenářův sochařský portrét básníka Apollinaira. Výstava, k 

níž vyjde první část obsáhlé monografie, bude letos na podzim představena v Paláci Prince 

Kunga v Pekingu. Více než 60 z celkem 110 grafických děl jedné z nejvýraznějších postav 

českého umění 20. století malíře, grafika a ilustrátora Zdeňka Sklenáře (1910-1986) v Galerii 

moderního umění v Hradci Králové je reprezentativním průřezem grafickou tvorbou autora. 

Kurátor výstavy PhDr. Tomáš Rybička společně s galeristou Zdeňkem Sklenářem do 

kurátorského konceptu zařadili ucelený výběr z grafického díla, jemuž se Zdeněk Sklenář 

vedle malby soustavně věnoval. Výstava v královehradecké Galerii moderního umění diváky 

seznámí v tematických celcích s ikonickými grafickými cykly, známými především z 

knižních ilustrací, ale i s grafickými díly poznamenanými válečným a poválečným obdobím a 

Sklenářovou inspirací atmosférou Paříže. 

 

www.adalbertinum.cz%20
http://http/www.sramkuvstatek.cz/
http://www.galeriehk.cz/

